



Obra
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PINTURA NO MUNICÍPIO DE
TERRA NOVA - BA

Bancos
SINAPI - 04/2023 - Bahia

B.D.I.
26,85%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,81%
Mensalista: 47,42%


Planilha Orçamentária Analítica

1								155.608,00		
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PINTURA NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA - BA										
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	11,24	11,24		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1631000	28,76	4,69		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0544000	19,65	1,06		
Insumo	00007356	SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,2285000	24,07	5,49		
					MO sem LS =>	2,02	LS =>	1,71	MO com LS =>	3,73
					Valor do BDI =>	3,01			Valor com BDI =>	14,25
						Quant. =>	616,0000000	Preço Total =>	8.778,00	
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	1,0000000	17,04	17,04		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1760000	28,76	5,06		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0440000	19,65	0,86		
Insumo	00038877	SINAPI	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	Material	KG	1,9380000	5,74	11,12		
					MO sem LS =>	2,08	LS =>	1,77	MO com LS =>	3,85
					Valor do BDI =>	4,57			Valor com BDI =>	21,61
						Quant. =>	3.000,0000000	Preço Total =>	64.830,00	
1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	PINT - PINTURAS	M	1,0000000	1,62	1,62		
Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0370000	28,76	1,06		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0160000	19,65	0,31		
Insumo	00011161	SINAPI	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	Material	KG	0,1060000	2,40	0,25		

JN ASSESSORIA E ENGENHARIA
CNPJ: 25.989.593/0001-91

MO sem LS =>	0,48	LS =>	0,40	MO com LS =>	0,88
Valor do BDI =>	0,43			Valor com BDI =>	2,05
		Quant. =>	40.000,0000000	Preço Total =>	82.000,00

Total sem BDI	122.843,84
Total do BDI	32.764,16
Total Geral	155.608,00



José Eloi de Oliveira Neto
Engenheiro Civil
RN 0518299436 CREA-BA 3000084570

JOSÉ ELOI DE OLIVEIRA NETO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 3000084570/BA